ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  41/2024 - DL

172/2024

172/2024

29/11/2024

Folha:  1/1

       O(a) responsável desta entidade,   DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

172/2024
41/2024-DL
Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

05/12/2024
05/12/2024
CONTRATAÇÃO DIRETA ATRAVÉS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO NA FORMA ELETRÔNICA DE
ACORDO COM O ART. 75 INCISO II DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2024, DE EMPRESA DO RAMO
PARA PRESTAÇÃO DE SERVICOS DE IMPRESSÃO COLORIDA EM PAPEL A4 E ENCADERNAÇÃO
COM CAPA PLASTICA TRANSPARENTE E CONTRA CAPA PLASTICA PRETA. O MATERIAL A SER
IMPRESSO SERÁ COMPOSTO POR 400 APOSTILAS, SENDO QUE CADA UMA DELAS TERÁ 30
PÁGINAS, QUE SERÃO IMPRESSAS EM CORES COM QUALIDADE GRÁFICA SUPERIOR. AS
APOSTILAS SERÃO ENCADERNADAS COM ESPIRAL, GARANTINDO MAIS DURABILIDADE E
PRATICIDADE NO MANUSEIO, E TERÃO CAPAS QUE PROPORCIONARÃO UMA APRESENTAÇÃO

Sequência: 1

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

GRAFICA COSMOS LTDA     (6586)

1 SERVICO DE IMPRESSAO  E ENCADERNAÇÃO DE 400
APOSTILAS COLORIDAS EM PAPEL A4,  CADA APOSTILA
COMPOSTA POR 30 PAGINAS, IMPRESSAS EM CORES COM
QUALIDADE GRAFICA SUPERIOR. AS APOSTILAS DEVERÃO
SER ENCARDENADAS COM ESPIRAL,  CAPA PLASTICA
TRANSPARENTE E CONTRA CAPA PRETA, GARANTINDO
RESISTENCIA E UMA APRESENTACAO PROFISSIONAL. O
FORNECEDOR SERA RESPONSAVEL PELA EXECUCAO
COMPLETA DO SERVICO QUE INCLUI A IMPRESSAO DAS
APOSTILAS E A ENCADERNACAO COM OS MATERIAIS
ESPECIFICADOS, ATENDENDO AOS PADROES DE
QUALIDADE EXIGIDOS. - Marca: PROPRIO

SER 1 - 5.899,00    5.899,00

Total do Fornecedor: 5.899,00

Total Geral: 5.899,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.016.3.3.90.00.00.00.00.00 (39)  Saldo: 6.304,83

São Bernardino,   5   de  Dezembro   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG

Prefeito Municipal